
COMUNE DI RESUTTANO
Libero Consorzio comunale di Caltanissetta

COPIA

Reg. gen. n. 319

Del 02-07-2021

DETERMINAZIONE DEL SINDACO N. 12 del 02-07-2021

Oggetto: Sostituzione titolari di posizione organizzativa per assenza o impedimenti.

IL SINDACO

VISTO l’ordinamento degli uffici e dei servizi e l’allegata macrostruttura del Comune, che prevede le
seguenti strutture organizzative:

Settore 1° - Amministrativo;
Settore 2° - Economico/Finanziario;
Settore 3° - Tecnico;

VISTE le determinazioni sindacali di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa a ciascun
settore;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e, in
particolare, gli artt.:

50 “Competenze del Sindaco e del Presidente della Provincia” che attribuisce al Sindaco la-
competenza per la nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi, secondo le modalità e i
criteri stabiliti dagli artt. 109 e 110 del richiamato TUEL , nonché dallo Statuto e regolamenti
comunali;
97 “Ruoli e funzioni dei Segretari Comunali e Provinciali” il quale prevede che il Segretario-
Comunale esercita ogni altra funzione attribuita dallo statuto o dai regolamenti o conferitagli
dal Sindaco;
107 che distingue la funzione di indirizzo politico-amministrativo da quelle della gestione-
amministrativa e articola l’attività dell’amministrazione sulla base di obiettivi e programmi;
109 “Conferimento di funzioni dirigenziali”;-
110 “Incarichi a contratto”;-

ACCERTATO che si rende necessario procedere all’individuazione del sostituto delle posizioni
organizzative in caso di loro assenza o impedimento;

VISTO l’art. 22 del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi
“Sostituzione dei Responsabili di Settore e potere sostitutivo” e, in particolare, il comma 1 che recita
testualmente: “Salvo l’ipotesi di cui al successivo comma 3, in caso di assenza o di impedimento di un
Responsabile di Settore le relative funzioni sono affidate dal Sindaco, con proprio provvedimento, al
Direttore Generale o, qualora non nominato, al Segretario Comunale.”;

RITENUTO, pertanto, di individuare nel Segretario Comunale dotato delle necessarie competenze, il
soggetto titolato alla sostituzione delle posizioni organizzative in caso di assenza o impedimento;

per le motivazioni tutte in premessa esposte che formano parte integrante del presente atto,

DETERMINA



che le posizioni organizzative in caso di assenza o di impedimento siano sostituite dal Segretario1.
Comunale al fine di assicurare la continuità del funzionamento degli uffici e dei servizi;

trasmettere il presente provvedimento agli interessati e di pubblicarlo all’albo pretorio e nel sito2.
istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Resuttano, lì 02-07-2021 IL SINDACO
F.to DOTT. ROSARIO CARAPEZZA

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
In relazione al disposto dell’art.147 bis e dell’art.183 del D.Lgs.18/08/2000,n.267
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Resuttano, lì 02-07-2021 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to GEOM. ANTONINO MANFRE'

Pubblicato all’Albo Pretorio on-line dal 05-07-2021 al 20-07-2021 - N. registro 539

Resuttano, lì IL SEGRETARIO COMUNALE
F.tO Dott.ssa ROSA RANDAZZO

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo

Resuttano, lì 02-07-2021 IL CAPO SETTORE
GEOM. ANTONINO MANFRE'


